সৈয়দ রশীদ আহমদ জৌনপুরি (রহঃ)

মুমিন হচ্ছে সূর্যের মতো। তার আলো নোংরা জায়গাতে যেমন পড়ে, তেমনি আবার গোলাপের পাপড়ির ওপরও পড়ে। মুমিনের চরিত্র হচ্ছে নিষ্কলুষ, সকলের সঙ্গেই সে সদ্ব্যবহার করবে।

সূফী

ধর্ম ও দর্শন বিষয়ক একটি সংকলন

পৌষ ১৪২১, ডিসেম্বর ২০১৪, সফর ১৪৩৬

**** প্রফেসর মোহাম্মদ হারুন-উর-রশিদ প্রণীত হযরত সৈয়দ রশীদ আহমদ জৌনপুরির (রহঃ) সঙ্গে ধর্ম ও দর্শনকেন্দ্রিক কথোপকথন “সংলাপ সমগ্র” গ্রন্থটি পুনরায় ধর্ম ও দর্শন বিষয়ক সংকলন ‘সূফী’-তে ধারাবাহিক ছাপা হচ্ছে। তাঁর (প্রফেসর হারুন-উর-রশিদ) সদয় অনুমতি নিয়েই আপনাদের সামনে আবার ‘সংলাপ’গুলো প্রকাশ করা হচ্ছে।